1367754

From: [ 5.1.2¢ I 5.1.2¢ |

To:
Ce: o120 | oi12e H5i2epiodsioch

Subject: RE: rapportages vanuit CIMS

Date: donderdag 3 december 2020 07:51:18

Beste allen,

Hierbij mijn antwoord op de vraag van

De huidige verrekenmodule zoals die is overgenomen vanuit Praeventis in CIMS is wat mij
betreft niet rechtstreeks bruikbaar, maar wat ik uit de antwoorden afleid is dit ook niet
nodig.

De verrekenmodule doet in Praeventis de verrekeningen voor ongeveer 60 organisaties en
de output van dat proces bestaat uit pdf- en Excel bestanden.

Deze verrekening vergt behoorlijk wat rekenkracht en dus tijd.

Als dit zou worden ingezet om te verrekenen met honderden tot duizenden organisaties,
dan zijn er zeker aanpassingen nodig.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | kamer
PostbusH 3720 BA | Bilthoven

Postvak

ICEECI .

http://www.rivm.nl

From: <G rivm.nl>

Sent: woensdag 2 december 2020 21:07

To: BEl BEEEE BE <BEFEC rv.nl>; IEEE BEN < v .nl>;

< rivm.nl>; <TG rivm.nl>

c:EEN -EEEEC vl <IN @ rivm.nl>,;
512 B 512e  DIgRiIE <PEEEI@rivm.nl>

Subject: RE: rapportages vanuit CIMS

Hoi allen,

Huisartsen declareren gezette vaccinaties inderdaad via de SNPG, dit is al zo afgestemd
tussen VWS en de LHV (die dit als voorwaarde stelde). VWS is al bezig de subsidieregelen
(Spg) die hiervoor wordt gebruikt aan het aanpassen. Dit is begin volgend jaar gereed.
Huisartsen zijn vanuit griep- en pneumokokkenvaccinatie gewend om via de SNPG te
declareren, en SNPG heeft hier dus veel ervaring mee. SNPG deelt graag hun kennis en
ervaring over hoe zij hebben ingericht en nu dus ook gaan gebruiken voor COVID-
vaccinatie. Vanuit DVP is al cantact met de SNPG met betrekking tot de bestelapplicatie.

Met vriendelijke groet,



erkzaam onder meer voor de implementatie covid-19 vaccinatie

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T: + I | M: + | Kamer: | www.rivm.nl

aanwezig:
Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Van: <BEETIG rivin.nl>

Verzonden: woensdag 2 december 2020 18:13

Aan: <marvin.philippi@rivm.nk>

cC: IEEEE ax BET EEN < v 1.1 [>;
<IN rivm.nl>; B < @ rivim.nl>;
<HEEE i >; B < rivi.n |>; EEER
<HEEEG rivin.nl>; <HEEEED @ rivim.n|>

Onderwerp: F'W: rapportages vanuit CIMS

Zie onderstaande vraag in geel. Zou de verrekeningsmodule hiervoor gebruikt kunnen
worden?

Groeten NN
From: EEE @ v nl>

Sent: woensdag 2 december 2020 09:44
To: size B9 512 @gWeaWaleel 512 | 51z |
s EETN @ ivm.nl>

<) v |>; KR
Subject: RE: rapportages vanuit CIMS

Prima verwoord. Nog een paar toevoegingen.

2c §51.2e i >
(5,120 B8 5.1.2¢ @iVl

Wat betreft bullet 1. Het is de vraag of wij (de chauffeurs) weten wat er in de koelkasten

ligt. In eerste instantie in ieder geval niet. Onze logistiek dienstverlener zal de vaccins

rechtstreeks aan de uitvoeringslocaties uitleveren. Dus goede registratie van wat er gezet

is per week (opgesplitst per vaccin en batch) is cruciaal. Dat geeft ons verbruik aan.
Met betrekking tot punt 2. Wij hebben het aantal gezette vaccins per

uitvoeringsorganisatie per week en maand nodig kunnen en willen we een rol vervullen in

de vergoeding van gezette vaccinaties. Dit moet zowel per organisatie als per koepel
opgevraagd kunnen worden. Voor de huisartsen hoop ik inderdaad dat het systeem vd
SNPG hier een rol in kan/ gaat vervullen maar dat weet ik eerlijk gezegd niet.

Ik neem voor de zekerheid een paar collega’s mee in de cc die betrokken zijn bij de

inrichting van de uitvoering van de vaccinaties. Dan kunnen zij ook nog even meedenken.

Met vriendelijke groet,

@
IS - ovip-19

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Cc: <selma.went@rivm.nl>; <hoang.hirschberg@rivm.nl>;
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | Kamer Postbak ZE=
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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werktozer: R

Van: EEEEDN mer NED EREEN < rivm.nl>

Verzonden: woensdag 2 december 2020 09:05

Aan: ESED) EXET) <T@ rivi.ni>; NEKECH NEENE MEEEECNN ) (ivm.nl>; BEEN mem
rivm.nl>

cc: < @rivm.ol>

Onderwerp: FW: rapportages vanuit CIMS

Beste allemaal,

en ik hebben gesproken over eventuele rapportages uit CIMS, die zij nodig heeft
voor haar taken.
Voo zijn de volgende zaken belangrijk:

e Gegeven vaccinaties, specifiek per vaccin en per batch en per organisatie. Dit ivm
eventueel terugroepen van vaccins. Omdam/veet hoeveel vaccins een
organisatie heeft gehad, krijgt ze zo overzicht over het verbruik. Ze heeft behoefte
aan verbruik per week, maand. Samen met de controles, die de vaccin chauffeurs
uitvoeren in de koelkasten, waar het vaccin ligt opgeslagen, wordt hiermee ook de
mate van verspilling uit overzichten duidelijk.

e Als RIVM ook rol krijgt in de uitbetaling moet aantal vaccinaties per organisatie
bekend zijn. De huisartsen worden hoogstwaarschijnlijk betaald via de SMPG (die
betalen ook de jaarlijkse griepvaccinaties).

« Vaccins koppelen aan een doelgroep kan ook voor EEFLEmeerwaarde hebben.

i| je aanvullen als ik nog dingen vergeten ben?

Bovenstaande vergt geen andere data dan wij nu hopen te krijgen, dus deze rapportages
moeten mogelijk zijn.

Van: <HCEET ) iy m.n >

Verzonden: donderdag 26 november 2020 14:47

Aan: <mexezy civon.o.>; [ RIS < BCKETN civm.o>
cc: [5.1.2¢ | rivm.nl>

Onderwerp: rapportages vanuit CIMS

Ik zit in de werkgroep, die werkt aan alle rapportages, die uit CIMS gemaakt kunnen
worden.
Kunnen jullie me aangeven of en zo ja welke rapportages je graag zou willen hebben?

1367754



1367754

Misschien goed om een afspraak hiervoor in te plannen? Dit hoeft niet perse met zn 3en,
omdat jullie waarschijnlijk geen gemeenschappelijke rapportages willen.

Vriendelijke groete SRR

5120 15.1.20
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RIVM
Postbus 1
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5.1.2e



